

Cathedrals. But in the history of the Church and also in the scripture, they weren't perfect, but they tried to live a faithful life for their Savior. The author of the Book of Hebrews addresses these who underwent unbelievable persecutions in the history for God as "Great a Cloud of Witnesses." They lost their possessions, family even their own lives for the sake of Christ. But until the point of death their lives pleased God and not the world.

One of those saints was Polycarp (69 – 155) AD, the disciple of Apostle John and ordained by him as the Bishop of the early Church in Smyrna. Romans had peculiar ways of killing the Christians in a big arena as an entertainment. Elderly Bishop was brought by the guarded men into the arena before the throne of the Roman Proconsul. A voice from heaven came to Polycarp saying, "Be strong Polycarp and play the Man!" The Consul asked Polycarp to curse and deny Christ and get released. But Polycarp replied, "86 years have I served my Lord, never once He wronged me. How can I blaspheme my King? The Proconsul said, "I have wild animals ready to kill you if you don't change your mind." But he replied, "Let them come, for my purpose is unchangeable." Proconsul said, "If wild animals don't scare you, then I will burn you." Polycarp said, "You threaten me with a fire which will burn for an hour and then will go out, bring me the beasts or fire, you cannot move me to deny my Christ!" Saying this he prayed his final prayer in the fire, "O Father, I thank you that you have called me, have counted me worthy to receive my place among the number of holy Martyrs. Amen." He was numbered in the marching of the Saints.

Dearly beloved, we too as disciples of Christ Jesus must undergo such hardships in the faith journey to attain this glory of being numbered among the Saints. May the good Lord who began this good work in us will bring us to the completion by the day of Jesus Christ. Amen.

Yours in God's Mission,

Rev. R. David Dhinakaran

இம்மாத வாக்குத்தம்

“உங்களுள் சிந்தையை நிறுவியதைத் தொடங்கியவர், சிறிஸ்து இயேசுவின்
நாவ்வரை அதை நிறைவுறச் செய்தவர்” பிலிப்பியர் 1:6

அன்பார்ந்த இறைமக்களே,

யிசுஸ்து இயேசுவின் தூய திருப்பெயரில் அன்பின் வாழ்த்துகள்!

நம் திருச்சபையின் இவ்வாண்டு அறவடைத் திருவிழாவை மிகச் சிறப்பாக அனுசரிக்க அநுள்புரிந்த கடவுளுக்கு மாட்சி உரித்தாகுக! உதாரத்துவ பங்களிப்புகள் மற்றும் ஈடுபாடுகளுக்காக உங்கள் அனைவருக்கும் அன்பின் நன்றிகளை தெரிவித்து கொள்கிறேன்.

சமூகத்திலும் திருச்சபையிலும் நவம்பர் மாதம் குழந்தைகளின் கொண்டாட்டங்களால் நிறைந்துள்ளது. ஒரு குழந்தை வளர்வது போல கடவுளின் பிள்ளைகளாக நம் பற்றுறுதி வாழ்வில் நாமும் வளர எதிர்பார்க்கப்படுகிறோம். சிறிஸ்துவிகள் காண்பது நிறைவைப் பெறுவதற்கு நாம் முதிர்ச்சியடைவ வேண்டும்.

முதலாம் நூற்றாண்டு முதல் இரண்டாம் நூற்றாண்டின் மிகவும் சிறிஸ்தவர்கள் “தூயவர்கள்” என கருதுபவர்கள். இத்தூயவர்களை நினைவு கூறும் நாட்கள் ஆண்டு முழுவதும் நிறைந்து கொண்டால், 9 ஆம் நூற்றாண்டில், போப் IV கிரிகோரி, திருச்சபையின் அனைத்து தூயவர்களை நினைவுகொள்ளும் நாளாக நவம்பர் 1 ஆம் நாளை “சகல தூயவர்கள் தினம்” ஆக ஏற்படுத்தினார். சீர்திருத்தத் திருச்சபையும் கத்தோலிக்கத் திருச்சபையும் ஒருசேர இந்நாளை “சகல தூயவர்கள் தினம்” ஆக கொண்டாடுகின்றனர்.

“தூயவர்கள்” என்றவுடன், நீண்ட அங்கி அணிந்து பேராலயத்தின் அவங்கார கண்ணாடிகளில் தோன்றும் பழையமையான நபர்களை நம் மனதிற்கு வருகின்றனர். ஆனால் திருச்சபையின் வரலாற்றிலும் திருமறைமீலும், நம்மை மீட்கும் குறைபாடுகள் அவர்கள் தங்கள் மீட்பருக்காக விசுவாச வாழ்வில் நிலைக்கும் முயற்சியை மேற்கொண்டுள்ளனர் என்றே அறிகிறோம். வரலாற்றில் சொல்லொண்ணா இன்னல்களை கடவுளுக்காக சகித்த இவர்களை நினைவு வரும் மேகம் மொன்ற சாட்சிகள் என்று அழைக்கிறார் எவிரேய திருமுருகத்தின் ஆசிரியர். தங்கள் உண்மைகளை, குடும்பத்தை, தங்கள் வாழ்வையே யிசுஸ்துவர்களாக இவர்கள் இழக்க நேரிட்டது. ஆனால் மாணம் மட்டும் இவர்களின் வாழ்வு, உலகையெல்ல கடவுளையே பிரியப்படுத்தியது.

இத்தூயோர்களில் ஒருவரே பாலிகார்ப் (கி.பி. 69 – 155) அவர்கள். அப்போஸ்தலனாகிய யோவானின் சீடனான இவர் அவராலே ஆதி திருச்சபையாகிய சிமிர்னா திருச்சபையின் பேராயராக அருட்பொழிவு பெற்றார். கிறிஸ்தவர்களின் துன்புறுத்துதல் காலத்தில், பொழுதுபோக்குக்காக அவர்களை வினோதமான முறைகளில் கொல்லும் வழக்கம் கொண்டிருந்தனர் உரோமையர்கள். வயதான பேராயர் பாலிகார்ப் அவர்கள் படைவீரர்களால் மிகப் பெரிய அரங்கத்தினுள் உரோமை அதிகாரி முன் இழுத்து வரப்பட்டார். "வீறு கொண்டு இம்மனிதனை எதிர்கொள்!" என்று விண்ணிலிருந்து ஓர் குரல் பாலிகார்ப்பிடம் உரைத்தது. "கிறிஸ்துவை மறுதலித்து விடுதலை பெற்றுக்கொள்" என்றார் அந்த அதிகாரி. பாலிகார்ப் மறுமொழியாக, "36 ஆண்டுகள் என் ஆண்டவருக்கு பணிசெய்துள்ளேன், ஒருமுறையேனும் அவர் எனக்கு தீங்கிழைத்ததில்லை. எப்படி என் பரம அரசனை மறுதலிப்பேன்" என்றார். உரோமை அதிகாரி, "உன் எண்ணத்தை மாற்றி கொள்ளவில்லையெனில் உன்னைக் கொல்ல வன விலங்குகள் ஆயத்தமாகவுள்ளன" என்றார். அதற்கு பாலிகார்ப், "அவைகள் வரட்டும் ஆனால் என் எண்ணம் மாறபோவதில்லை" என்றார். "வனவிலங்கு உன்னை அச்சுறுத்தவில்லையெனில் உயிரோடு உன்னை எரித்துவிடுவேன்" என்றார். பாலிகார்ப் மறுமொழியாக, "ஒரு மணி நேரம் மட்டும் இருந்து அணைந்து போகும் நெருப்பைக் கொண்டு என்னை அச்சுறுத்துகிறாய், விலங்கோ நெருப்போ ஒருபோதும் என்னை கிறிஸ்துவை மறுதலிக்க செய்ய இயலாது" என்றார். இவ்வாறு கூறி நெருப்பில் இருந்தவாறு தம் வாழ்வின் இறுதி மன்றாட்டாய், "கடவுளே, நீர் என்னை அழைத்ததற்காகவும், தூய இரத்த சாட்சிகளில் ஒருவராக நிற்க பாக்கியம் பெற தகுதியுள்ளராக என்னை கருதியதற்காகவும் உமக்கு நன்றி ஏற்றுகின்றேன். ஆமென்." என்று மன்றாடினார். தூயோரின் வெற்றி பவனியில் ஒருவராக இடம் பெற்றார்.

அன்பார்ந்தோரே, தூயோரின் விசையில் நிற்கும் பேறு பெற, விசுவாச பயணத்தின் கடினப்பாடுகளின் ஊடே பயணிக்க, கிறிஸ்து இயேசுவின் சீடர்களாக நாம் அழைக்கப்படுகிறோம். இத்தகைய நற்செயலை நம்மில் தொடங்கிய கடவுள், கிறிஸ்து இயேசுவின் நாள்வரை அதை நிறைவுறச் செய்வாராக! ஆமென்.

இறைப்பணியில்,

அருட்பணி இரா. டேவிட் தினகரன்

COTTAGE PRAYER MEETING

Day: THURSDAYS

Time: 06:30 PM

Date	Address	Contact
01.11.2018	Mr. D. Fredrick No: 26, Bharathiar Street, Indira Nagar Extn, Gorimedu	96290 33845
08.11.2018	Mr. Russel Raj No: 4, Grace Illam, Kamaraj Nagar, Gorimedu	95511 05936
15.11.2018	Mr. E. Rajkumar (Sexton) CSI. St. Luke's Church, Gorimedu	85250 13927
22.11.2018	Mr. Rufus Ravi No: 56/57, S2, Second Floor, Mother Apartments Balaji Nagar, I Main Road, Oulgaret, Pandy - 605 010	94433 26938

BIBLE STUDY

St. John's Gospel

Every Wednesdays at 06:30 PM

CHILDREN'S SUNDAY & RETREAT 2018

Children's Sunday will be observed on the

18th Nov 2018 (Sunday)

Followed by a One Day Retreat for our
Church Children

Parents are requested to kindly encourage

their children to participate in this event

ECUMENICAL CAROL SERVICE

GLOIRE - 2018

You are welcome to experience the Joy of Christmas
Carol Singing by the leading choirs of the Churches
and Institutions in Pondicherry

BIRTHDAYS

1 st November	Mrs. Catherine Leema Albert Baby. Chrislyn Sheryl Mr. D. Fredrick Mr. P. Sumith kutty Mr. S. Muthukumaran @Joshua	12 th November	Mr.G.A.Job Mrs. Pushpavalli @ Rachel
2 nd November	Miss. D. Jegitha Sheryl Mas. Jerwin Jayaraj Mrs. Lydia Helin Sherwin Mr. D. Rajadurai Mas. M. Samuel Mr. S. Stephen Durairaj Mr. Martin Joseph Mas. K. Vicky Mrs. Jemima Joice	13 th November	Mr. Ravin Samuel
3 rd November	Baby. Sowmya Deborah Mrs. Selvarani Mangalraj Mr. A. Reinhard Kenson Mr. M. Mohan (Kottakara)	15 th November	Baby. Agi Carol Gnanapriya Mrs. Shishir Kerketta Mr. Vasheehar Bose
4 th November	Mr. S. Allan Rajah Miss. S. Agnes Sharon Mr. C. Daniel Mr. V. John Jayakumar Mr. P. Thiagarajan	16 th November	Mr. R. Mangalaraj Mrs. Saritha Florence Baby. A. Jeni Shiny
5 th November	Dr. Anand Manickam	17 th November	Baby. I. Juwancilyn Azlia Baby. Reefa Mr. Christlin Selvis
6 th November	Mr. P. Anand	18 th November	Mrs. R. Asha Ebron Jayasingh Mr. C. Jebakumar Miss. E. Bernice Edison Mas. Jesun Sudhan
7 th November	Mrs. Anitha Angel Mr. Y. Samuel Kennedy Mrs. T. Sheela Thiagarajan Mas. Milton	19 th November	Mrs. A. Gnanam Mr. G. Prakash Yoganandam Mr. H. Vimal Mrs. Vinolini Pratheeba Mrs. Viola Frank
8 th November	Mr. D. Edwin Jabamony	20 th November	Mrs. Diana Steffy
9 th November	Miss. I. Jayaseeli Mr. Joe Anandkumar Mrs. Ponrani @Anandhi Mas. A. Ethan Samuel Mrs. Christy Thomsan	21 st November	Mrs. Mary Jeba Edmund Mas. Sujithraj .A
10 th November	Mr. Dhayanandan Francis Mr. R. Jawahar Mas. Jesson Sujith Baby. Rachel Nila Mr. K. Beningston	22 nd November	Mr. V. Rufus Ravi
11 th November	Mas. J. Joseph Beniel	23 rd November	Mr. C. Davidson
		24 th November	Baby. Rachel John Mas. Ashwanth
		26 th November	Miss. Grace Julia
		28 th November	Dr. D. Benija Mr. E. Denny Mrs. M. Lydia Rajakumari Fredrick
		30 th November	Mr. Alexander Mas. Stanes Isaac

WEDDING DAYS

1 st November	Dr. R. Rajan Swain & Mrs. Mathumathi Maragatha Bala
2 nd November	Mr. Subramaniam Jacob & Mrs. Pushpavalli @ Rachel
6 th November	Mr. S. Stanley & Mrs. Christina Stanley
7 th November	Mr. Albert Gnana Oli & Mrs. Kala Albert
8 th November	Mr. M. John Christopher & Mrs. Betty
10 th November	Mr. K.P. Muthuraj & Mrs. Bagiyaseeli Mr. V. Selvyn & Mrs. Beenu Marcus
13 th November	Mr. P. Balix & Mrs. Dheepa
14 th November	Mr. S. Christopher & Mrs. Sujana Punithavathy
20 th November	Mr. Ebenezer & Mrs. Fancy Mr. Sampaul & Mrs. Dr. Rubinee
21 st November	Mr. Jeevaneson & Mrs. Susila
22 nd November	Mr. Samson Paul Sasi Kumar & Mrs. Rebekkal Jamuna
24 th November	Mr. John Wesley & Mrs. Jeba Leena Mr. Baskaran Thomas & Mrs. Vasanthakumari
26 th November	Dr. Anand Manickam & Mrs. Deepa Emmanuel
27 th November	Mr. R. V. Justus & Mrs. Milly Mr. J. Searock Rajadurai & Mrs. Jayalatha

**May the Lord shower His richest Blessings
upon these Brothers and Sisters!**

வேத வினா - நவம்பர் 2018 - எஸ்தர் & யோபு

1. எது தண்ணீரின் வாசனையினால் துளிர்ந்து, இளமரம் போலக் கிளைவிடும்?
2. எது அசுப்பிலே வாதித்துக் கொல்லும்?
3. ஆமான் செய்ததூக்குமரம் எவ்வளவு உயரம்?
4. எஸ்தரின் பணிவிடைக்கென்று ராஜாவினால் நியமித்திருந்த பிரதானியார்?
5. எது அவருக்கு முன்பாக வெளிபாய்த் திறந்திருக்கிறது?
6. "என் தவிப்பைப்பார்க்கிலும்..... கடினமானது?
7. எது வார்த்தைகளை சோதித்துப்பார்க்கும்?
8. தேவன் எதற்கு புத்தியைக் கொடாமல் ஞானத்தை விலக்கி வைத்தார்?
9. (அந்தக்)கட்டளை எங்கேபிறந்தது?
10. வாற்கோதுமைக்குப்பதிலாய்எது முளைக்கக்கடவது?

(பதில்களை சுமரிக்க வேண்டிய கடைசி நாள் - 20 நவம்பர் 2018)

BIBLE QUIZ - NOVEMBER 2018 - ESTHER & JOB

1. At the scent of water which will bud and put forth shoots like a plant?
2. Which brings sudden death?
3. What is the height of gallows stands by Haman's house?
4. Who is the King's eunuchs assigned to attend Esther?
5. Which is naked before God?
6. "..... is heavy in spite of my groaning"
7. Which tests words?
8. God did not endow which with wisdom or give a share of good sense?
9. Where the edict was issued?
10. Which come instead of barley?

(Last Date for Submission of Answers - 20th November 2018)

வேத வினா - சரியான விடைகள் - அக்டோபர் 2018

1. அகாவா (எஸ்றா 8:31)
2. எஸ்றா (எஸ்றா 7:6)
3. பட்டணம் (நெகே 7:4)
4. கட்டுகிறவர்கள் (நெகே 4:18)
5. எஸ்றா (நெகே 8:4)
6. ரெப்பாயா (நெகே 3:9)
7. எலியாசிப் (எஸ்றா 13:4)
8. எருசலேமில் (எஸ்றா 1:3)
9. அஸ்னாப்பார் (எஸ்றா 4:10)
10. அனனியா (நெகே 7:2)

←-----→
Winners of the Bible Quiz - October 2018
@congratulations!

Mrs. J. Aishwariya (Kottakkarai)	Ms. Lakshmi (Kottakkarai)
Mrs. Amala Kingsley	Mrs. Lysal Pancy Paulraj
Mrs. Chandra Packiaraj	Mrs. Nirmala Dhayalan
Ms. Divya K.	Ms. K. Parimala (Kottakkarai)
Mrs. Gnana Selvi Balraj	Mrs. Pearline Samuel
Mrs. S. Grace Mary	Ms. S. Reshma
Mrs. Inbarani Stephen	Mrs. Rimsal Paul Joshua
Mrs. Jakulin R.	Ms. R. Shenbagam (Kottakkarai)
Mrs. Joy Thankaraj	Mr. K. Vicky Kumar (Kottakkarai)
Ms. Kumari S. (Kottakkarai)	Mrs. Yogavathy Wilson
Mrs. Kumutha Arul (Kottakkarai)	

Date	Day	Time	Service	Leader	Preacher	Theme & Text
01.11.2018	Thu	06:00 AM	Tamil (H-C)	Presbyter	Presbyter	All Saints Day (புனிதர்களின் தினம்)
02.11.2018	Fri	04:30 PM	Common Prayer at the CSI Cemetery CSI சபைகளின் பொது இடத்தில் வழிபாடு	Presbyter	Presbyter	All Saints Day (புனிதர்களின் தினம்)
04.11.2018	Sun	07:00 AM	English (HC)	Presbyter	Presbyter	Children in the Church சபையில் உள்ள குழந்தைகள் 1:30 (புதி) 2:15 (புதி) 3:00 (புதி) 4:15-25 Psa (புதி) 47 Luke (புதி) 18:15-17
		09:00 AM	Tamil (H-C)	Presbyter	Presbyter	
06:30 PM		Tamil	Women's Fellowship	Mrs. Mary Stella Sivaraj		
09.11.2018	Fri	06:30 PM	Tamil	Mr. Joseph Neil	Mr. Joseph Neil	
10.11.2018	Fri	10:30 PM	All Night Prayer	Mr. Jackson Banks	Mr. Jackson Banks	
		07:00 AM	English	Mr. L. Franklin	Dr. Omara Souncararaj	
11.11.2018	Sun	09:00 AM	Tamil	Dr. Thomas Edwin Raj	Dr. Jacobasingh	Light on the Lamp Stand சபையில் உள்ள கிரகிதிகள் Yech (புதி) 3:1-14 1 Cor (புதி) 6:10-15 Psa (புதி) 77 Ysa (புதி) 1:14-16
		06:30 PM	Tamil	Youth Fellowship	Mrs. Jalsa Leena	
16.11.2018	Fri	06:30 PM	Tamil	Vr. Peter Sugumar	Mr. Peter Sugumar	
18.11.2018	Sun	07:00 AM	English (HC)	Presbyter	Guest Speaker	Protecting the Girl Child பெண் குழந்தைகளை பாதுகாத்தல்
		08:00 AM	Tamil (H-C)	Presbyter	Guest Speaker	Jab (புதி) 42:10-17 Acts (புதி) 16:15-111 Psa (புதி) 45th 14 Mat (புதி) 15:21-28
23.11.2018	Fri	06:30 PM	Tamil	Sunday School	Mrs. Lysol Pancy	
24.11.2018	Sat	06:30 PM	Tamil	Mr. Selvakumar	Vr. Selvakumar	
		10:30 AM	Fasting Prayer	Mr. Jackson Banks	Mr. Jackson Banks	
25.11.2018	Sun	07:00 AM	English	Mr. George Wilson	Mr. John Jeyakumar	
		09:00 AM	Tamil	Mr. Tharakaraj	Mr. Bethini Ramasamy	Waiting Especially for the Morning (புனிதர் காத்தல்) Mal (புதி) 4:1-5 21st Jhs (புதி) 2:1-27 Ysa (புதி) 21 Mat (புதி) 25:1-13 Numerical Carol Service புள்ளிக்கூறுகள் மூலம் பாடல்கள்
05:00 PM			GLOIRE - 2018	Guest Speaker		

State Bank of India Building Fund	1362498.67	Administrative Expenses	73130.00
State Bank of India General Fund	18348.26	Electricity - Kottakeral Church	782.00
State Bank of India Women Fellowship	10442.51	Electricity Missionary House	240.00
State Bank of India Youth Fellowship	35392.00	Fuel for Generator	1000.00
Cash-in-Hand	2782.00	Honarium	1500.00
Cash Building Fund	2782.00	Hospitality	2732.00
Cash General Fund	0.00	Missionary House Rent	3500.00
Cash Women Fellowship	0.00	Petrol Allowance to Missionary	700.00
Cash Youth Fellowship	0.00	Postage & Courier	62.00
Current Liabilities	1050.00	Printing and Stationery	5033.50
Tax Deducted at Source	1050.00	Telephone (Rent + Call) Charges	736.00
Current Assets	2000.00	Travelling Allowance to Pastor	2000.00
Advance for Top Whesler	2000.00	Travelling and Conveyance	2500.00
Assessable Income	42848.00	Vehicle maintenance - TVS / Bikes	353.00
Baptism Certificate Fee	100.00	DIO Central Fund for Gods Ministry	47562.00
Cottage Prayer Meeting	2742.00	Dinose Assessment	47562.00
Offerories	11330.00	Establishment Expenses	1500.00
Subscojoh	24500.00	Anna Nagar Prayer Shed Rent	1000.00
Thanks Offering	4375.00	Mesal village Prayer Shed Rent	500.00
Building Fund - Main Church Building	79513.00	Festival Expenses	5000.00
Building Fund - Aucton Dues Collection	23210.00	Thavelkuppam Church Mission Festival Expenses	5000.00
Building Fund Card / Cover Collection	56303.00	Non Assessable Income	1000.00
Building Fund - Village Church Construction	10187.00	Poor Fund	1000.00
Kottakeral Village Receipt	2712.00	Other Expenses	40208.50
Pulichapattam Village Receipt	390.00	Bank Charges / Cash Handling Fee	737.50
Venar Village Receipt	380.00	Choir Expenses	600.00
Village Church Fund	6703.00	Church Maintenance Expenses	13198.00
Mission Festival Receipt	500.00	Kottakeral village Tailoring Training Materials	2500.00
Mission Festival Sponsor Receipt	500.00	Senior Citizen Day Expenses	8348.00
Non Assessable Income	179529.00	Sunday School Expenses	900.00
Cemetery Fund	13000.00	Teachers Day Expenses	3800.00
Choir Fund	3035.00	Village Ministry	300.00
Church Maintenance Fund	51455.00	Women's Retreat Expenses	3625.00
Evangelism	5325.00	Salary	8600.00
Family Contribution for Parish Hall	68200.00	Sector Salary	8600.00
Hostel Endowment Fund	2155.00	Closing Balance	1507545.94
Marriage Fee	6900.00	Bank Accounts	1476316.94
Men Fellowship	3040.00	State Bank of India Building Fund	1366316.67
Poor Fund	9555.00	State Bank of India General Fund	32262.75
Sunday School / VBS	7198.00	State Bank of India Women Fellowship	8169.51
Women Fellowship	6645.00	State Bank of India Youth Fellowship	37568.00